

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R7年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月07日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 東京都港区芝浦四丁目17番4号

氏名 日本ロード・メンテナンス株式会社

代表取締役 亀田 丈司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		7,359,233	
道路清掃工						
		式	1		7,099,204	
路面清掃工						
		式	1		3,916,240	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級					
【日立管内】		km	376	7,795	2,930,920	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級					
【岩瀬管内】		km	119	8,280	985,320	
排水施設清掃工						
		式	1		1,165,696	
側溝清掃(機械)	単独					
【日立管内】		m	80	741.7	59,336	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.125m2未満、堆積50%未満)					
【日立管内】		m	30	2,017	60,510	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.125m2未満、堆積50%以上)					
【日立管内】		m	20	2,435	48,700	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.5m2未満、堆積50%未満)					
【日立管内】		m	10	2,390	23,900	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.5m2未満、堆積50%以上)					
【日立管内】		m	10	3,195	31,950	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
【日立管内】		m	10	2,277	22,770	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
【日立管内】		m	10	2,717	27,170	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
【日立管内】		m	10	2,996	29,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 【日立管内】	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	3,497	34,970	
管渠清掃 【日立管内】	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	5,248	52,480	
管渠清掃 【日立管内】	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	6,239	62,390	
枿清掃 【日立管内】	0.078h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	50	1,878	93,900	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	単独	m	70	1,264	88,480	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.125m2未満、堆積50%未 満)	m	30	2,163	64,890	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.125m2未満、堆積50%以 上)	m	20	2,549	50,980	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.5m2未満、堆積50%未 満)	m	10	2,838	28,380	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.5m2未満、堆積50%以上)	m	10	4,346	43,460	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	1,906	19,060	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	2,365	23,650	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	2,953	29,530	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	2,994	29,940	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	5,132	51,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	11,933	119,330	
柵清掃 【岩瀬管内】	0.095h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	30	2,288	68,640	
処分費		式	1		2,017,268	
分別費 【日立管内】		式	1		215,094	
処分費（１） 【日立管内】	有機汚泥	t	30	39,677	1,190,310	
分別費 【岩瀬管内】		式	1		215,094	
処分費（１） 【岩瀬管内】	有機汚泥	t	10	39,677	396,770	
仮設工		式	1		260,029	
交通管理工		式	1		260,029	
交通誘導警備員 【日立管内】		式	1		77,608	4人日
交通誘導警備員 【日立管内】		式	1		70,980	4人日
交通誘導警備員 【岩瀬管内】		式	1		58,206	3人日
交通誘導警備員 【岩瀬管内】		式	1		53,235	3人日
直接工事費		式	1		7,359,233	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,620,845	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,620,845	
純工事費		式	1		8,980,078	
現場管理費		式	1		5,455,721	
工事原価		式	1		14,435,799	
一般管理費等		式	1		2,814,201	
工事価格		式	1		17,250,000	
消費税相当額		式	1		1,725,000	
工事費計		式	1		18,975,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8日立・岩瀬国道管内道路清掃作業（R8年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月07日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 東京都港区芝浦四丁目17番4号

氏名 日本ロード・メンテナンス株式会社

代表取締役 亀田 丈司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		7,359,233	
道路清掃工						
		式	1		7,099,204	
路面清掃工						
		式	1		3,916,240	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級					
【日立管内】		km	376	7,795	2,930,920	
路面清掃(機械)	ブラシ式リヤリフトダンプ2.5m3級					
【岩瀬管内】		km	119	8,280	985,320	
排水施設清掃工						
		式	1		1,165,696	
側溝清掃(機械)	単独					
【日立管内】		m	80	741.7	59,336	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.125m2未満、堆積50%未満)					
【日立管内】		m	30	2,017	60,510	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.125m2未満、堆積50%以上)					
【日立管内】		m	20	2,435	48,700	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.5m2未満、堆積50%未満)					
【日立管内】		m	10	2,390	23,900	
側溝清掃(機械)	組合せ(0.5m2未満、堆積50%以上)					
【日立管内】		m	10	3,195	31,950	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
【日立管内】		m	10	2,277	22,770	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
【日立管内】		m	10	2,717	27,170	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし					
【日立管内】		m	10	2,996	29,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 【日立管内】	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	3,497	34,970	
管渠清掃 【日立管内】	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	5,248	52,480	
管渠清掃 【日立管内】	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	6,239	62,390	
枿清掃 【日立管内】	0.078h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	50	1,878	93,900	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	単独	m	70	1,264	88,480	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.125m2未満、堆積50%未 満)	m	30	2,163	64,890	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.125m2未満、堆積50%以 上)	m	20	2,549	50,980	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.5m2未満、堆積50%未 満)	m	10	2,838	28,380	
側溝清掃(機械) 【岩瀬管内】	組合せ (0.5m2未満、堆積50%以上)	m	10	4,346	43,460	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	1,906	19,060	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径200mm以上400mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	2,365	23,650	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	2,953	29,530	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径400mm以上800mm未満 50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	2,994	29,940	
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	5,132	51,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 【岩瀬管内】	管径800mm以上1000mm以下50%以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸 与 散水車なし	m	10	11,933	119,330	
柵清掃 【岩瀬管内】	0.095h 貸与 土砂厚 17cm	箇所	30	2,288	68,640	
処分費		式	1		2,017,268	
分別費 【日立管内】		式	1		215,094	
処分費（１） 【日立管内】	有機汚泥	t	30	39,677	1,190,310	
分別費 【岩瀬管内】		式	1		215,094	
処分費（１） 【岩瀬管内】	有機汚泥	t	10	39,677	396,770	
仮設工		式	1		260,029	
交通管理工		式	1		260,029	
交通誘導警備員 【日立管内】		式	1		77,608	4人日
交通誘導警備員 【日立管内】		式	1		70,980	4人日
交通誘導警備員 【岩瀬管内】		式	1		58,206	3人日
交通誘導警備員 【岩瀬管内】		式	1		53,235	3人日
直接工事費		式	1		7,359,233	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,620,845	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,620,845	
純工事費		式	1		8,980,078	
現場管理費		式	1		5,455,721	
工事原価		式	1		14,435,799	
一般管理費等		式	1		2,814,201	
工事価格		式	1		17,250,000	
消費税相当額		式	1		1,725,000	
工事費計		式	1		18,975,000	